1

EDITAL Nº 067/2021

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/AGENDADO 2021/2

AMPLA CONCORRÊNCIA, COTA/ESCOLA PÚBLICA E ENEM

A Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo da Universidade de Gurupi - UnirG, no uso de suas atribuições legais, considerando os

itens nºs 7 e 8 do Edital nº 057/2021, CONVOCA os candidatos relacionados abaixo, com situação de APROVADO (A), das avaliações que ocorreram no

dia 25 de maio de 2021 para realização da matrícula nos dias 28 e 31 de Maio de 2021. Os candidatos convocados/aprovados deverão anexar todos os

documentos descritos no item 08 do edital 57/2021 e realizar a matrícula seguindo os procedimentos descritos no anexo I deste edital.

1. Os candidatos aprovados no curso de Letras, as matrículas estarão disponíveis somente entre os dias 17 e 18 de junho de 2021.

ADMINISTRAÇÃO – APROVADOS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA
SITUAÇÃO

1º LILIAN TRINDADE 11995 18,00 APROVADO (A)

2º FELIPE MATTE MENDES 12378 14,00 APROVADO (A)

3º CRISTIANO PEREIRA MARINHO 12210 14,0 APROVADO (A)

ADMINISTRAÇÃO – APROVADOS NA COTA DE ESCOLA PÚBLICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA
SITUAÇÃO

1º MANOEL MARTINS DOS SANTOS NETO 12042 16,00 APROVADO (A)

2

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – APROVADOS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º THIAGO GOMES TAVARES 12113 18,00 APROVADO (A)

2º MARCOS VINÍCIUS LOURENÇO SCHREDER 11907 18,00 APROVADO (A)

3º EMILY KAREN SOUSA DE DEUS 12215 14,00 APROVADO (A)

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – APROVADOS NA COTA ENEM

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º MARIA EDUARDA COSTA BESSA 11957 602,04 APROVADO (A)

2º ELLEN DA SILVA DOURADO 12133 524,66 APROVADO (A)

EDUCAÇÃO FÍSICA BACHARELADO – APROVADOS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º ANA ALICE PREVEDELLO CRUZ 12085 14,00 APROVADO (A)

2º JOABES MARTINS OLIVIEIRA 12250 12,00 APROVADO (A)

3º RAPHAEL DA SILVA 12295 12,00 APROVADO (A)

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA – APROVADOS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

3

1º CLAÚDIO ALBERTO CERQUEIRA DO SANTO 12078 6,00 APROVADO (A)

ENFERMAGEM – APROVADOS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º FABYANNA BARROS MESSIAS 118737 18,00 APROVADO (A)

2º VICTORIA SOUTO DE SOUZA OLIVEIRA 12289 18,00 APROVADO (A)

3º CAMILLY VITÓRIA RIBEIRO DE JESUS 12200 18,00 APROVADO (A)

4º SAMARA OLIVEIRA SOUZA 12218 18,00 APROVADO (A)

5º MAIRA CRISTINA MARTINS PEREIRA 11883 18,00 APROVADO (A)

6º KAMILY VICTÓRIA DE OLIVEIRA VIEIRA 12257 18,00 APROVADO (A)

7º GABRIELLY TAVARES NUNES 11831 16,00 APROVADO (A)

8º LÁSARA VITÓRIA REZENDE DA SILVA 11948 16,00 APROVADO (A)

9º MARIA EDUARDA ESCOBAR AGUIAR 11915 16,00 APROVADO (A)

10º LUANA DOS SANTOS COSTA 11891 14,00 APROVADO (A)

11º RAYELLY OLIVEIRA RUBIM 11904 14,00 APROVADO (A)

12º JULIANA DE MELO QUEIROZ 11806 14,00 APROVADO (A)

13º BÁRBARA TEIXEIRA DE ARAÚJO 11926 14,00 APROVADO (A)

4

14º THAYSLANE DIOLINO LEAL 12108 14,00 APROVADO (A)

15º RAIANE SOUSA BEZERRA 12047 12,00 APROVADO (A)

16º YAMIM FERNANDA DO NASCIMENTO 12157 12,00 APROVADO (A)

17º JANETE DE OLIVEIRA SOUSA RODRIGUES 12165 10,00 APROVADO (A)

ENFERMAGEM – APROVADOS NA COTA ESCOLA PÚBLICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º NIKAWANA SOFIA COELHO LOPES 12207 18,00         APROVADO (A)

ENFERMAGEM – APROVADOS NA COTA ENEM

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º JONATÃ RIBEIRO DA SILVA 12181 636,88 APROVADO (A)

2º VITOR GABRIEL DIAS CAETANO 11956 495,48 APROVADO (A)

3° MARCUS VINICIUS DO AMARAL CESAR 11880 451,30 APROVADO (A)

ENGENHARIA CIVIL – APROVADOS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º MATHEUS ARAUJO OLIVEIRA 12256 16,00 APROVADO (A)

2º DAVI DE ARAUJO MORAIS 11858 16,00 APROVADO (A)

5

ENGENHARIA CIVIL – APROVADOS S NA COTA ENEM

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1° ADRIANA RODRIGUES DE SOUSA 12033 489,18 APROVADO (A)

FARMÁCIA – APROVADOS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º RAIRYS FERNANDA ALVES DOS PRAZERES 12022 18,00 APROVADO (A)

2º LARISSA ARAÚJO BARROS 12192 18,00 APROVADO (A)

3º JANETE DE OLIVEIRA SOUSA RODRIGUES  12161 16,00 APROVADO (A)

4º JANICE DA SILVA GOMES 11936 16,00 APROVADO (A)

5º YHASMIN SANTOS BRITO 11944 16,00 APROVADO (A)

6º DANIEL PONCE DE SOUZA 12120 16,00 APROVADO (A)

7º WESLEY MARTINS MATCIULEVICZ 12264 14,00 APROVADO (A)

8º HELLEN THAMARA 12221 14,00 APROVADO (A)

9º SHYRLANDA AGUIAR SILVA 12129 14,00 APROVADO (A)

10º JÔNATAS RIBEIRO DA SILVA 12206 14,00 APROVADO (A)

11º HELLEN ROCHA GONÇALVES 11978 14,00 APROVADO (A)

6

12º MATEUS RODRIGUES NOGUEIRA DE SOUSA 11958 14,00 APROVADO (A)

13º RAYSSA SOARES RODRIGUES 11953 12,00 APROVADO (A)

FARMÁCIA – APROVADOS NA COTA ESCOLA PÚBLICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º THAMIRIS VIEIRA LEAL 11800 12,00         APROVADO (A)

FARMÁCIA – APROVADOS NA COTA ENEM

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º FERNANDO HENRIQUE CERQUEIRA 12105 524,92 APROVADO (A)

FISIOTERAPIA – APROVADOS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º LUANNA AMORIN SILVA 11821 20,00 APROVADO (A)

2º ANDREZA ROCHA TAVARES 12296 18,00 APROVADO (A)

3º PALOMA SILVA DE LAIA 12322 18,00 APROVADO (A)

4º REBECA MIKAELA NUNES MENESES 11938 18,00 APROVADO (A)

5° SARAH ASHLEY DA SILVA DRESCH 11868 18,00 APROVADO (A)

6° AELSON COSTA DE ARAUJO 11994 16,00 APROVADO (A)

7

7° SAYRON MAIA LAMOUNIER 12347 16,00 APROVADO (A)

8° LUNA LEAL LIMA 11930 16,00 APROVADO (A)

9° LARISSA LEME DE ANDRADE 12212 16,00 APROVADO (A)

10° GLENDA BARROS FONSECA MILHOMEM 11817 16,00 APROVADO (A)

11° TIAGO CABRAL DUARTE 12318 16,00 APROVADO (A)

12° RAFAELLA SOUSA LEANDRO 11859 14,00 APROVADO (A)

13° MICKAELLY APARECIDA DOURADO BATISTA 12214 14,00 APROVADO (A)

14° WESLEY MARTINS MATCIULEVICZ 12263 12,00 APROVADO (A)

15° LÍVIA MARIA ALVES VARGAS 12052 12,00 APROVADO (A)

16° PEDRO VITOR ARAUJO CIRQUEIRARO 12000 12,00 APROVADO (A)

17° LUCILIA SIVA SANTIAGO 12053 10,00 APROVADO (A)

FISIOTERAPIA – APROVADOS NA COTA ESCOLA PÚBLICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º MARTA DIVINA LOPES MELO 11860 20,00 APROVADO (A)

2º EVYLLEN FERREIRA DOURADO 12025 16,00 APROVADO (A)

3º LIVIA MARIA COSTA DA SILVA 11941 16,00 APROVADO (A)

4º TAILA VALADARES DE SOUSA 12151 14,00 APROVADO (A)

8

FISIOTERAPIA – APROVADOS NA COTA ENEM

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º QUELITA PEREIRA DA SILVA 11928 662,14 APROVADO (A)

2° AELSON COSTA DE ARAUJO 11990 575,94 APROVADO (A)

3° SARAH ANDRADE MARACAIPE 11927 526,48 APROVADO (A)

LETRAS – APROVADOS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º IASMIN PRATEADO CHAVES 11814 14,00 APROVADO (A)

LETRAS – APROVADOS NA COTA PÚBLICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º THALLYSSON VICTOR 12262 14,00 APROVADO (A)

ODONTOLOGIA – APROVADOS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º HEMILLY DA SILVA VIEIRA 12060 20,00 APROVADO (A)

2º THATYELLEN COSTA SILVA 11804 18,00 APROVADO (A)

3º MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO 11973 16,00 APROVADO (A)

9

4º MARCOS VINICIUS BRAZ DE CARVALHO 12217 16,00 APROVADO (A)

5º CAMILLA PEREIRA DE ABREU SOUSA 12377 16,00 APROVADO (A)

6º ANA GIULIA VIEIRA 12381 16,00 APROVADO (A)

7º JAMILLIS PARREIRA DE SOUSA 11890 16,00 APROVADO (A)

8º TÁSSITA EDUARDA MOREIRA ALENCAR 12009 16,00 APROVADO (A)

9º RODRIGO VARGAS DE OLIVEIRA 12186 16,00 APROVADO (A)

10º SILVIA LONGATTI 12366 14,00 APROVADO (A)

11º DARIK WARIK AMARAL SILVEIRA 12063 12,00 APROVADO (A)

12º REGILENE SANTOS MEDEIROS 11974 12,00 APROVADO (A)

13º CAMILA RITHIELE PEREIRA BORGES 12241 12,00 APROVADO (A)

14º ANA LUÍSA SALES SILVA 12208 8,00 APROVADO (A)

15º KATHLLEYN MARIA S. DE P. S. RIBEIRO 12159 6,00 APROVADO (A)

ODONTOLOGIA – APROVADOS NA COTA ESCOLA PÚBLICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º KAUAN BATISTA MARINS 12195 18,00 APROVADO (A)

2° MATHEUS TEOTONIO 12281 14,00 APROVADO (A)

ODONTOLOGIA – APROVADOS NA COTA ENEM

10

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º TIRZA DOMINIK MARTINS DE ABREU 11808 703,44 APROVADO (A)

2º GABRYELLA SOUZA 11843 582,32 APROVADO (A)

3° GIOVANNA FLORIN CAMARGO 11886 537,44 APROVADO (A)

4° HIGOR VIEIRA MOURA 11979 458,58 APROVADO (A)

PSICOLOGIA – APROVADOS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º WENDER GONÇALVES DA SILVA 12413 18,00 APROVADO (A)

2º TÁSSITA EDUARDA MOREIRA ALENCAR 12008 18,00 APROVADO (A)

3º FRANCIELY FERNANDA LOPES 12016 16,00 APROVADO (A)

4º RANIELE NUNES SENA 12265 16,00 APROVADO (A)

5º DAVI LUZ REIS 11896 16,00 APROVADO (A)

6º GEOVANA ALVES E ALMEIDA RIBAMAR 11803 16,00 APROVADO (A)

7º ZEZIANE PEREIRA DOS SANTOS  12290 12,00 APROVADO (A)

8º JULIANA RODRIGUES DOS SANTOS 12172 12,00 APROVADO (A)

PSICOLOGIA– APROVADOS NA COTA ESCOLA PÚBLICA

11

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º GEANNE ROCHA DE ALMEIDA 11923 14,00 APROVADO (A)

PSICOLOGIA – APROVADOS NA COTA ENEM

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º ERLLENKELEY ANGELO RIBEIRO 12219 567,58 APROVADO (A)

2º GEOVANNA MIRANDA PERES 12114 460,42 APROVADO (A)

Comissão Permanente de Processo Seletivo, 26 de Maio de 2021.

Profª. Dra. Rise Consolação Iuata Costa

Pró-Reitora de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

Decreto Municipal nº 1.186/2020

12

ANEXO I

DO PROCEDIMENTO DE MATRÍCULA PARA OS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO– 2021/2:

Para requerer a matrícula, o(a) candidato(a) convocado deverá efetuar os seguintes procedimentos:

1. Imprimir e preencher os formulários, disponíveis no site da Universidade de Gurupi – UnirG, no link Secretaria virtual

http://www.unirg.edu.br/secretariaVirtual, item “Formulários – Calouros”: 1.TERMO DE ADESÃO CONTRATUAL, 2.DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA

DE VÍNCULO EM OUTRO CURSO DE GRADUAÇÃO EM INSTITUIÇÃO PÚBLICA e 3. DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS.

2. Digitalizar todos os documentos relacionados no no edital do respectivo processo seletivo, de forma legível, preferencialmente na escala de cor cinza em

formato PDF. Deverá juntar os documentos e três arquivos separados:

a) Primeiro Arquivo – Documentos pessoais na seguinte ordem:

1º Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento;

2º Cédula de Identidade;

3º Certidão de termo de Opção de Nacionalidade (para candidatos estrangeiros que optaram pela nacionalidade brasileira;

4º Registro Nacional de Estrangeiro – RNE (para candidatos de nacionalidade estrangeira);

5º Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda;

6º Título de Eleitor (caso maior de 18 anos);

7º Comprovante de Votação ou Certidão de Quitação Eleitoral (caso maior de 18 anos);

8º Carteira de reservista (caso maior de 18 anos do sexo masculino);

9º Comprovante de Endereço;

10º Ficha de atividades práticas (somente candidatos do curso de Medicina);

11º Foto 3x4 (somente candidatos do curso de Medicina);

12º Cartão de vacina (somente candidatos do curso de Medicina).

b) Segundo Arquivo – Documentos do Ensino Médio:

1º Certificado do Ensino Médio;

2º Histórico Escolar do Ensino Médio.

Caso o(a) candidato(a) possua somente a Certidão/Declaração de Conclusão do Ensino Médio, este só terá validade, se o documento tenha sido expedido em tempo

inferior a 6 (seis) meses.

c) Terceiro Arquivo – Documentos de vínculo:

1º Termo de Adesão Contratual preenchido (é obrigatório a assinatura das duas testemunhas);

http://www.unirg.edu.br/secretariaVirtual

13

2º Declaração de inexistência de vínculo em outro curso de graduação em Instituição pública;

3º Declaração de autenticidade de documentos.

4º Cédula de Identidade e CPF do Responsável Legal (somente para candidatos menores de 18 anos)

3. Encaminhar os três arquivos citados no item anterior para o e-mail matricula@unirg.edu.br, com o título da mensagem: CALOURO: NOME COMPLETO –

CURSO:

4. Aguardar o envio do Requerimento de Matrícula pela Secretaria Geral Acadêmica e o termo de pendência de documentos (quando houver). Imprimir, assinar e

devolver digitalizado para o e-mail: matricula@unirg.edu.br.

5. Imprimir o boleto de matrícula, que será enviado pela Secretaria Geral Acadêmica via e-mail e efetuar o pagamento até a data estipulada no Edital de

Convocação.

5.1 Não será necessário enviar o comprovante de pagamento para a instituição. A baixa é automática.

5.2 Depois de decorrido o tempo de pagamento da matrícula (24h), o candidato poderá acessar seus dados na Plataforma SEI. O Usuário e senha para o primeiro

acesso correspondem ao número de CPF do candidato.

6. Em tempo oportuno, a Instituição solicitará a apresentação da documentação original para fins de efetivação do arquivo digital acadêmico.

Para mais informações: WhatsApp: 63-3612-7672. O atendimento será realizado pela ordem de mensagens recebidas.

mailto:matricula@unirg.edu.br